
Besluit tot wijziging van het Aanwijzingsbesluit hondenuitrengebieden en 

hondenuitlaatroutes ex artikel 2:57 en 2:58 APV Meierijstad (wijziging route 

Mariaheide) 

Burgemeester en wethouders van Meierijstad; 

Overwegende, dat van inwoners van Mariaheide het verzoek is ontvangen om de uitlaatroute te wijzigen; 

dat in het huidige aanwijzingsbesluit van 2017 de al bestaande route is overgenomen; 

dat deze route door de bouw van woningen inmiddels midden in de jonge wijk en pal voor uitritten is 

komen te liggen, waardoor deze niet meer hygiënisch en kindvriendelijk is; 

dat de voorgestelde route overwegend in het buitengebied ligt, waar het toegestaan is om honden uit 

te laten; 

dat er overigens ook geen bezwaar bestaat tegen de voorgestelde route; 

dat de Dorpsraad Mariaheide via de eigen website inwoners van Mariaheide heeft geïnformeerd over 

de wijziging en dat van de ingekomen reacties een grote meerderheid positief is over de aanpassing; 

dat het daarom wenselijke is aan het verzoek tegemoet te komen; 

gelet op artikel 2:57 en 2:58 van de APV Meijerijstad en gezien het advies van de Dorpsraad Mariaheide; 

b e s l u i t e n : 

het Aanwijzingsbesluit hondenuitrengebieden en hondenuitlaatroutes ex artikel 2:57 en 2:58 APV Mei- 

erijstad te wijzigen door de huidige bijlage 4 te vervangen door de bij dit wijzigingsbesluit behorende 

nieuwe bijlage 4. 

Bezwaar en voorlopige voorziening 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden op grond van de Algemene wet bestuursrecht binnen zes 

weken na de verzenddatum van dit besluit bezwaar aantekenen bij het college van burgemeester en 

wethouders van gemeente Meierijstad, Postbus 10.001, 5460 DA te Veghel. Een bezwaar moet een 

motivering bevatten en zijn ondertekend. Een bezwaar kan ook digitaal worden ingediend via 

www.meierijstad.nl. 

Daarnaast kunnen belanghebbenden een voorlopige voorziening aanvragen bij de Voorzieningenrechter 

van de Rechtbank Oost-Brabant, sector bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA ‘s-Hertogenbosch. Bij 

dit verzoek moet een afschrift van het ingediende bezwaarschrift worden gevoegd. Voor het instellen 

van genoemd verzoek is een griffierecht verschuldigd. Een verzoek kan ook digitaal worden ingediend 

bij genoemde rechtbank via www.rechtspraak.nl 

Aldus besloten op 9 maart 2021 

De secretaris, 

Drs. M.G.C. Wilms-Wils RA,, 

De burgemeester, 

Ir. C.H.C. van Rooij 

Nr. 82742 

GEMEENTEBLAD 17 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Meierijstad 

Gemeenteblad 2021 nr. 82742 17 maart 2021 1 


